
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2014 г. N 109 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ТЕКУЩЕЙ 

УСПЕВАЕМОСТИ УЧАЩЕГОСЯ, ВЕДЕНИЕ ЭЛЕКТРОННОГО ДНЕВНИКА 

И ЭЛЕКТРОННОГО ЖУРНАЛА УСПЕВАЕМОСТИ" 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

 

В целях повышения качества оказания и доступности предоставления муниципальной услуги, 
создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении 
информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска, 
Администрация города постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного 
дневника и электронного журнала успеваемости" (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Тобольска от 28.06.2012 
N 58 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного 
дневника и электронного журнала успеваемости". 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Тобольска от 24.10.2012 
N 132 "О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного 
дневника и электронного журнала успеваемости", утвержденный постановлением Администрации 
города Тобольска от 28.06.2012 N 58". 

4. Опубликовать постановление в газете "Тобольская правда" и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти 
Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 
(www.admtobolsk.ru). 

5. Утратил силу. - Постановление Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк. 
 

Главы администрации города 

В.В.МАЗУР 

 

 

 

 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB0C7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2B911BE67B2AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C342BDF23BCCFA3DE94D2083BAEB9B08205ABB459Dn33AG
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E47222905C52A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F16DB00A7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E07A2791505AF4E0B5DF13FA8B156E9306E8F93BC8EF68B917778EBAnE38G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E07A2797535AF4E0B5DF13FA8B156E9306E8F93BC8EF68B917778EBAnE38G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB0F7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


Утвержден 

постановлением 

Администрации города Тобольска 

от 30 декабря 2014 г. N 109 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ИНФОРМАЦИИ О ТЕКУЩЕЙ УСПЕВАЕМОСТИ УЧАЩЕГОСЯ, ВЕДЕНИЕ 

ЭЛЕКТРОННОГО ДНЕВНИКА И ЭЛЕКТРОННОГО ЖУРНАЛА УСПЕВАЕМОСТИ" 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

 

1.1. Предмет регулирования. 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление 
информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости" устанавливает сроки и последовательность административных процедур 
(действий) Департамента по образованию Администрации города Тобольска" (далее - 

Департамент), муниципальных общеобразовательных организаций города Тобольска (далее - 

образовательные организации), осуществляемых по запросу заявителя при предоставлении 
информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

Административным регламентом также устанавливается порядок взаимодействия 
муниципальных образовательных организаций города Тобольска с заявителями, иными органами 
государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и организациями 
при предоставлении муниципальной услуги. 

1.2. Круг заявителей. 

Муниципальная услуга предоставляется физическому лицу либо его уполномоченному 
представителю. 

Заявителями являются родители (законные представители) учащихся для получения 
начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - заявитель). 

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги. 

1.3.1. Сведения о месте нахождения и графике работы, справочные телефоны Администрации 
города Тобольска (далее - Администрация), Департамента, образовательных организаций 
размещены на сайте Администрации в разделе "Структура Администрации города Тобольска" и 
"Департамент по образованию", сайте образовательных организаций в разделе "Основные 
сведения", а также в электронном региональном реестре муниципальных услуг в соответствии с 
постановлением Правительства Тюменской области от 30.05.2011 N 173-п "О порядке 
формирования и ведения электронных региональных реестров государственных и муниципальных 
услуг (функций) Тюменской области". 

1.3.2. Справочная информация предоставляется Заявителю бесплатно непосредственно 
сотрудниками Департамента, образовательных организаций по телефонам для справок, а также 
электронным сообщением по электронному адресу, указанному Заявителем. 

1.3.3. Доступ к справочной информации обеспечивается Заявителю без соблюдения каких-

либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB0E7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB0E7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E47227925456A9EABD861FF88C1A319613F9A134CAF177B9086B8CB8E9n836G


на технические средства Заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с 
правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, 
регистрацию или авторизацию Заявителя, или предоставление им персональных данных. 
(п. 1.3 в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

1.4. Перечень предоставляемой информации по вопросам исполнения муниципальной 
услуги: 

информация о текущей успеваемости учащегося; 

информация о ведении электронного дневника учащегося; 

информация о ведении электронного журнала успеваемости учащегося. 
(п. 1.4 в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

1.5. Образовательные организации, в качестве подтверждения своего права на ведение 
образовательной деятельности, размещают для ознакомления Заявителей: 

лицензию на ведение образовательной деятельности; 

свидетельство о государственной аккредитации образовательного учреждения, дающее 
право на выдачу документа государственного и (или) установленного образца. 
(п. 1.5 в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги: 

"Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного 
дневника и электронного журнала успеваемости" 

2.2. Наименование органа местного самоуправления муниципального образования, 
предоставляющего муниципальную услугу. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляет Администрация. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

Органом Администрации, обеспечивающим предоставление муниципальной услуги, 
является Департамент. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

Организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, являются 
муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования. 

Администрация при предоставлении муниципальной услуги взаимодействует с 
Департаментом образования и науки Тюменской области. 

2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги. 

Результатом предоставления муниципальной услуги являются: 

- предоставление заявителю информации о текущей успеваемости учащегося, ведении его 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, расположенных на территории муниципального образования город 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB007EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BC0D7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BC017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD087EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD0B7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


Тобольск, посредством сети Интернет и/или мобильной связи посредством SMS-сервиса. 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет: 

- в течение пяти рабочих дней после подачи заявления о предоставлении муниципальной 
услуги. 

Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к 
нему документов осуществляется в течение 15 минут. 

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи 
с предоставлением муниципальной услуги, размещен в электронном региональном реестре 
муниципальных услуг Тюменской области в соответствии с постановлением Правительства 
Тюменской области от 30.05.2011 N 173-п "О порядке формирования и ведения электронных 
региональных реестров государственных и муниципальных услуг (функций) Тюменской области". 
(п. 2.5 в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, предоставляемых заявителем. 

2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги устанавливается следующий 
исчерпывающий перечень документов, предоставляемых заявителем: 

- заявление о предоставлении муниципальной услуги, по форме согласно Приложению N 3 
административного регламента; 

- согласие родителя (законного представителя) учащегося на размещение своих 
персональных данных и персональных данных ребенка в системе АИС "Электронная школа 
Тюменской области" в установленной форме с личной подписью (Приложение N 4 
административного регламента); 

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) учащегося для 
сверки с данными, представленными в согласии на размещение персональных данных в системе 
АИС "Электронная школа Тюменской области". 

Заявление и документы, указанные в данном пункте административного регламента, 
направляются заявителем самостоятельно. 

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить. 

2.7.1. Требование представления иных документов, не предусмотренных п. 2.6.1 

административного регламента, для предоставления муниципальной услуги в части, не 
урегулированной законодательством об образовании, не допускается. 

2.7.2. В случае если заявитель решит представить другие документы, ему необходимо 
приложить указанные документы к заявлению. 

2.8. Указание на запрет требовать от заявителя. 

Запрещено требовать от заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или 
осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими 
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E47227925456A9EABD861FF88C1A319613F9A134CAF177B9086B8CB8E9n836G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD0D7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными 
правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами Губернатора Тюменской области и 
Правительства Тюменской области и муниципальными правовыми актами находятся в 
распоряжении исполнительных органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу, иных органов местного 
самоуправления и (или) подведомственных исполнительным органам государственной власти и 
органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных 
или муниципальных услуг, за исключением документов, на которые данное требование не 
распространяется в соответствии с перечнем таких документов, установленным Федеральным 
законом (ч. 6 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг"). 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги. 

- предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.6.1 

административного регламента. 

Отказ в приеме документов не препятствует повторной подаче документов при устранении 
оснований, по которым отказано в приеме документов. 

Отказ в приеме документов может быть обжалован в досудебном (внесудебном) или 
судебном порядке. 

2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги. 

Основания для приостановления муниципальной услуги отсутствуют. 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

- отсутствие документов, предусмотренных п. 2.6.1 административного регламента; 

- заявление родителей (законных представителей) об отказе в получении муниципальной 
услуги. 

2.11. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными. 

Для получения муниципальной услуги по предоставлению информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведении его электронного дневника и электронного журнала 
успеваемости в образовательных организациях, необходимые и обязательные услуги не 
установлены. 

2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, 
взимаемой за предоставление муниципальной услуги. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно - без взимания 
государственной пошлины или иной платы. 

2.13. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными. 

Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными, отсутствуют, так как необходимые и обязательные услуги не 
установлены. 

2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2D951CE7712AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C641B6A0688CA464BA096B8FB9F5870923n437G


муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении 
муниципальной услуги, и при получении результата предоставления таких услуг. 

При предоставлении муниципальной услуги максимальный срок ожидания в очереди не 
должен превышать: 

а) 15 минут при приеме к должностному лицу для оформления заявления о предоставлении 
муниципальной услуги и сдачи необходимых документов; 

б) 15 минут при приеме к должностному лицу для получения результата муниципальной 
услуги. 

2.15. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной 
услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении 
муниципальной услуги, в том числе в электронной форме. 

2.15.1. Обращения за предоставлением муниципальной услуги подлежат обязательной 
регистрации в день их поступления в системе электронного документооборота и делопроизводства 
в образовательной организации независимо от формы представления документов: на бумажных 
носителях или в электронной форме. 

2.15.2. Заявление и документы, предоставляемые заявителем в ходе личного приема, 
регистрируются должностным лицом в течение 15 минут. 

2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, 
услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, 
к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и 
мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг. 

Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях. У 
входа в каждое помещение размещается табличка с наименованием помещения (зал ожидания, 
приема/выдачи документов и т.д.). 

Помещения должны содержать места информирования, предназначенные для 
ознакомления заявителей с информационными материалами. 

Ожидание приема заявителями осуществляется в специально выделенных для этих целей 
помещениях (местах ожидания), оборудованных стульями, кресельными секциями. 

В местах ожидания имеются средства для оказания первой помощи и доступные места 
общего пользования (туалет). 

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей. 

Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указателями. 

Места для заполнения заявлений (запросов) оборудуются визуальной, текстовой 
информацией, размещаемой на информационных стендах. 

Место для заполнения заявлений (запросов) должно быть снабжено стулом, иметь место для 
написания и размещения документов, заявлений. 

На информационных стендах в помещениях, предназначенных для приема заявителей, 
размещается следующая информация: 

- режим работы Администрации, Департамента, образовательных организаций; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


- графики приема граждан должностными лицами Департамента, образовательных 
организаций; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

- номера кабинетов, в которых осуществляется прием заявлений и документов и устное 
информирование заявителей; 

- фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии) и должности лиц, осуществляющих 
прием заявителей и устное информирование; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

- адрес официального сайта Департамента, образовательных организаций в сети Интернет; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

- номера телефонов, факсов, адреса электронной почты; 

- образец заполнения заявления; 

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

- абзац утратил силу. - Постановление Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-

пк; 

- перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

К информационным стендам, на которых размещается информация, должна быть обеспечена 
возможность свободного доступа граждан, в том числе инвалидов. 

2.17. Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество 
взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и 
их продолжительность, возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном 
центре предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность получения 
информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий. 

2.18. Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество 
взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги 
и их продолжительность, возможность получения муниципальной услуги в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, 
возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе 
с использованием информационно-коммуникационных технологий 

2.18.1. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD0F7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD0E7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


Показатели доступности и качества муниципальной услуги Нормативно
е значение 
показателя 

1. Своевременность 

1.1. % случаев предоставления услуги в установленный срок с момента подачи 
заявления и документов 

100% 

1.2. % заявителей, ожидавших получения услуги в очереди не более 15 минут 100% 

2. Качество 

2.1. % заявителей, удовлетворенных качеством предоставления услуги 100% 

2.2. % случаев правильно оформленных документов должностным лицом 100% 

3. Доступность 

3.1. % заявителей, удовлетворенных качеством и количеством предоставляемой 
информации об услуге 

90% 

3.2. % заявителей, получивших необходимые сведения о порядке предоставления 
услуги с официального портала органов государственной власти Тюменской области в 
сети Интернет 

80% 

4. Процесс внесудебного обжалования 

4.1. % обоснованных жалоб, рассмотренных в установленный срок 100% 

4.2. % заявителей, удовлетворенных существующим порядком обжалования 90% 

 

Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении 
муниципальной услуги и их продолжительность 



Наименование услуги Количество 
взаимодействий 

Продолжительность 

Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведении его 
электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости 

2 15 минут 



 

2.18.2. До создания многофункционального центра оказания услуг на территории 
муниципального образования возможность получения муниципальной услуги в 
многофункциональном центре отсутствует. 

2.18.3. Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется: 

- непосредственно в помещениях Департамента, образовательных организациях; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

- с использованием средств телефонной связи; 

- путем электронного информирования; 

- посредством размещения информации на официальном сайте образовательной 
организации; 

- с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)", сайта "Государственные и 
муниципальные услуги в Тюменской области", АИС "Электронная школа Тюменской области". 

2.19. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме. 

2.19.1. Заявитель вправе получить муниципальную услугу в электронном виде в системе АИС 
"Электронная школа Тюменской области" при посещении сайтов образовательных организаций. 

Абзац утратил силу. - Постановление Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк. 

Для получения муниципальной услуги заявитель выходит на сайт образовательной 
организации (либо по адресу АИС "Электронная школа Тюменской области") и при помощи логина 
и пароля доступа получают информацию о текущей успеваемости учащегося. 

2.19.2. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется при 
соблюдении следующих требований: 

- организация доступа к системе АИС "Электронная школа Тюменской области" пользователей 
осуществляется через Интернет; 

- образовательные организации самостоятельно размещают информацию в базах данных в 
системе АИС "Электронная школа Тюменской области"; 

- предоставляется возможность работы пользователей с любого компьютера, подключенного 
к сети Интернет, без установки на клиентском компьютере дополнительного программного 
обеспечения кроме операционной системы и офисных приложений; 

- обеспечивается работа неограниченного количества пользователей в системе; 

- обеспечивается защита данных от несанкционированного доступа и копирования; 

- имеется автоматизация процессов сбора, хранения и анализа статистической информации 
(успеваемость, посещаемость, движение учащихся и др.) с обеспечением резервного копирования; 

- обеспечивается параллельная работа со стандартными приложениями; 

- имеется наличие функций вывода информации на печать и экспорта информации; 

- получателям муниципальной услуги предоставляется авторизированный доступ к 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


информации, ограниченной сведениями, которые является персональными данными либо самого 
получателя услуги, либо только того учащегося чьим родителем или законным представителем 
является получатель; 

- получателю муниципальной услуги предоставляются сведения о ходе и содержании 
образовательного процесса, в том числе расписание занятий на текущий учебный период, перечень 
изучаемых тем и содержание выдаваемых учащемуся домашних заданий на уроках текущего 
учебного периода; 

- получателю муниципальной услуги предоставляются результаты текущего контроля 
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации учащегося, включая сведения об оценках 
успеваемости, сведения о содержании занятий и работ, по результатам которых получены оценки; 

- получателю муниципальной услуги предоставляются сведения о посещаемости уроков 
учащимся за текущий учебный период; 

- образовательная организация обеспечивает своевременное заполнение электронных 
журналов успеваемости учащихся, своевременный ввод и обновление расписания занятий. 
 

III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ 

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ 

ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ 

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур. 

Муниципальная услуга включает в себя следующие административные процедуры: 

3.1.1. предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 
доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге; 

3.1.2. подача заявителем заявления и иных документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, и прием таких заявлений и документов; 

3.1.3. взаимодействие образовательной организации, предоставляющей муниципальную 
услугу, с иными органами государственной власти, органами местного самоуправления и 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в том числе порядок и 
условия такого взаимодействия; 

3.1.4. принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги; 

3.1.5. регистрация учащегося в АИС "Электронная школа Тюменской области"; 

3.1.6. получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги; 

3.1.7. получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении 
муниципальной услуги. 

3.2. Предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 
доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге. 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры по предоставлению 
информации заявителям о муниципальной услуге является обращение заявителя в 
образовательную организацию. 



3.2.2. Специалист образовательной организации, ответственный за предоставление 
муниципальной услуги в рамках процедуры по информированию и консультированию: 

- предоставляет заявителям информацию о нормативных правовых актах, регулирующих 
условия и порядок предоставления муниципальной услуги; 

- разъясняет порядок получения необходимых документов и требования, предъявляемые к 
ним. 

3.2.3. Максимальный срок выполнения административной процедуры по информированию и 
консультированию - 15 минут. 

3.2.4. Ответственным за выполнение административной процедуры является должностное 
лицо образовательной организации, ответственное за предоставление муниципальной услуги. 

3.2.5. Критерии принятия решений: 

- решение о предоставлении информации о предоставлении муниципальной услуги 
принимается в случае, если поступило обращение по вопросу предоставления муниципальной 
услуги. 

3.2.6. Результатом административной процедуры является предоставление гражданам 
исчерпывающей информации о предоставлении муниципальной услуги. 

3.3. Подача заявителем заявления и иных документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, и прием таких заявлений и документов. 

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры по приему документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, является обращение заявителя или его 
представителя в образовательную организацию посредством личного приема, направления 
документов почтовым отправлением или в электронной форме. Заявление о предоставлении 
муниципальной услуги (далее - заявление) подается по форме, определенной в приложении N 3 
административного регламента. 

3.3.2. Личный прием заявителей в целях подачи документов, необходимых для оказания 
муниципальной услуги, осуществляется в рабочее время согласно графику работы образовательной 
организации. 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано заявителем в 
электронной форме посредством Портала государственных и муниципальных услуг, сайта 
образовательной организации. При направлении заявления о предоставлении муниципальной 
услуги в электронной форме к нему прикрепляются скан-образы документов, необходимых в 
соответствии с административным регламентом для предоставления муниципальной услуги. При 
этом заявление и документы заверяются электронной подписью заявителя. 

В случае направления заявления о предоставлении муниципальной услуги соответствующих 
документов посредством почтового отправления, письмо направляется с объявленной ценностью 
при его пересылке, описью вложения и уведомлением о вручении. 

3.3.3. В ходе приема заявления, необходимого для предоставления муниципальной услуги, 
специалист образовательной организации: 

а) обеспечивает регистрацию заявления в системе электронного документооборота и 
делопроизводства образовательной организации; 

б) распечатывает заявление на предоставление муниципальной услуги и прикрепленные к 



нему скан-образы документов, поступившие в электронном виде; 

в) проверяет правильность заполнения заявления, в том числе полноту внесенных данных, 
наличие документов, которые в соответствии с пунктом 2.6 административного регламента должны 
представляться заявителем самостоятельно; 

г) осуществляет проверку представленных документов на соответствие оригиналам и 
заверение их копии путем проставления штампа уполномоченного органа с указанием фамилии, 
инициалов и должности должностного лица, даты, при личном приеме. 

3.3.4. Продолжительность административной процедуры по приему документов не может 
превышать 15 минут. 

3.3.5. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист 
образовательной организации, ответственный за предоставление муниципальной услуги. 

3.3.6. Критерии принятия решений: 

- получение обращения заявителя или его представителя в образовательной организации 
посредством личного приема, получения почтового отправления заявителя или его обращения в 
электронной форме. 

3.3.7. Результатом административной процедуры по приему документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, является прием документов. 

3.3.8. Все поступившие документы комплектуются в дело. 

3.4. Взаимодействие Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, с иными 
органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в том числе порядок и условия такого 
взаимодействия. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры по межведомственному 
информационному взаимодействию является прием заявления на предоставление муниципальной 
услуги без приложения документов, которые могут представляться гражданами по желанию. 

3.4.2. В случае непредставления документов, которые могут представляться гражданами по 
желанию специалист образовательной организации, ответственный за предоставление 
муниципальной услуги, в течение следующего дня со дня принятия документов осуществляет 
подготовку и направление межведомственных запросов в органы государственной власти, органы 
местного самоуправления, организации и организации, в распоряжении которых находятся 
документы. 

3.4.3. В течение рабочего дня, следующего за днем получения от органов и организаций, в 
распоряжении которых находятся документы, запрашиваемой информации (документов), 
специалист образовательной организации, ответственный за предоставление муниципальной 
услуги, проверяет полноту полученной информации (документов). 

3.4.4. В случае поступления запрошенной информации (документов) не в полном объеме или 
содержащей противоречивые сведения, специалист образовательной организации, ответственный 
за предоставление муниципальной услуги, уточняет запрос и направляет его повторно. 

В случае получения отказа в предоставлении информации (документов) в связи с ее 
отсутствием в данном органе, специалист направляет заявителю уведомление с просьбой 
предоставить данную информацию самостоятельно и разъяснением возможности отказа в 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


предоставлении муниципальной услуги в случае отказа заявителя в их предоставлении. 

В случае поступления запрошенной информации (документов) в полном объеме, специалист 
образовательной организации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, 
приступает к выполнению административной процедуры по рассмотрению заявления и 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

3.4.5. Вся запрошенная информация (документы), полученные в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия, приобщается к сформированному делу. 

3.4.6. Продолжительность административной процедуры по межведомственному 
информационному взаимодействию не должна превышать 10 рабочих дней со дня принятия 
заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

3.4.7. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист 
образовательной организации, ответственный за предоставление муниципальной услуги. 

3.4.8. Критерии принятия решений: 

- решение о направлении запроса принимается в случае отсутствия документов, которые 
могут представляться гражданами по желанию. 

3.4.9. Результатом административной процедуры по межведомственному информационному 
взаимодействию является получение запрошенной информации (документов), необходимой для 
предоставления муниципальной услуги. 

3.5. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги. 

3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является прием документов от 
заявителя на предоставление муниципальной услуги. 

3.5.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист 
образовательной организации, ответственный за предоставление муниципальной услуги. 

3.5.3. Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, при 
рассмотрении пакета документов, принятых от заявителя, определяет наличие оснований для 
предоставления (отказе в предоставлении) муниципальной услуги, проверяет полноту и 
достоверность информации о заявителе. 

3.5.4. Критерием принятия решения является: 

- наличие оснований для предоставления (отказа в предоставлении) муниципальной услуги; 

- полнота и достоверность информации о заявителе; 

- учет интересов заявителя в соответствии с требованиями административного регламента. 

3.5.5. В случае принятия решения о предоставлении муниципальной услуги должностное 
лицо, ответственное за прием документов, осуществляет административные процедуры, 
предусмотренные пунктами 3.6, 3.7 административного регламента. 

В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги должностное 
лицо, ответственное за прием документов, осуществляет административную процедуру, 
предусмотренную пунктом 3.6 административного регламента. 

3.5.6. Максимальный срок выполнения административной процедуры - 1 рабочий день. 



3.5.7. Результатом административной процедуры являются принятие решения о 
предоставлении муниципальной услуги либо письменный отказ в предоставлении муниципальной 
услуги. 

3.6. Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги. 

3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является подписание решения 
(издает распорядительный акт о предоставлении муниципальной услуги) директором 
образовательного организации. 

3.6.2. Выдача копии распорядительного акта осуществляется по запросу заявителя в течение 
3 рабочих дней. 

3.6.3. Выдача отказа в предоставлении муниципальной услуги фиксируется должностным 
лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в журнале исходящей 
корреспонденции с указанием даты и номера исходящего документа. 

3.6.4. Выдача решения о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в 
следующем порядке. 

На основании приказа директора образовательной организации о предоставлении 
муниципальной услуги заявителю выдаются логины и пароли доступа в систему АИС "Электронная 
школа Тюменской области", сообщается адрес системы АИС "Электронная школа Тюменской 
области" при личном обращении. 

Выдача логинов и паролей при личном обращении осуществляется классным руководителем 
учащегося, при отсутствии классного руководителя школьным администратором. 

Получение информации из системы АИС "Электронная школа Тюменской области" через 
Интернет-соединение осуществляется получателем услуги самостоятельно. 

3.6.5. Регистрация учащегося в АИС "Электронная школа Тюменской области". 

Основанием для начала административной процедуры является принятие решения о 
предоставлении муниципальной услуги. 

Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист 
образовательной организации, ответственный за предоставление муниципальной услуги. 

Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, осуществляет 
действия по регистрации учащегося в АИС "Электронная школа Тюменской области". 

Максимальный срок выполнения административной процедуры - 1 рабочий день. 

Результатом административной процедуры является предоставление информации через АИС 
"Электронная школа Тюменской области". 

3.7. Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении 
муниципальной услуги. 

3.7.1. Основанием для начала административной процедуры по предоставлению сведений о 
ходе оказания муниципальной услуги является обращение заявителя: 

а) по справочным телефонам образовательной организации в часы ее работы; 

б) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, АИС "Электронная 
школа Тюменской области"; 



в) в адрес образовательной организации, направленное в письменной форме; 

г) в ходе личного приема граждан. 

3.7.2. С запросом о предоставлении сведений о ходе оказания муниципальной услуги 
заявитель может обратиться по справочным телефонам образовательной организации в часы 
приема. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании 
образовательной организации, фамилии, имени, отчестве (последнее - при наличии) и должности 
лица, принявшего телефонный звонок. В рамках предоставления сведений заявителю сообщается 
о должностных лицах, которым поручено рассмотрение заявления, об административной 
процедуре, на которой находится предоставление муниципальной услуги, о сроках предоставления 
муниципальной услуги, способе уведомления заявителя, о результате предоставления 
муниципальной услуги (при его наличии). 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

Время разговора по телефону не должно превышать 5 минут. 

3.7.3. Информация о ходе предоставления муниципальной услуги посредством Единого 
портала государственных и муниципальных услуг, АИС "Электронная школа Тюменской области" 
предоставляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими 
использование указанных государственных информационных систем. 

3.7.4. Информирование граждан о ходе предоставления муниципальной услуги в порядке, 
предусмотренном пунктом 3.7.1 административного регламента, осуществляется в порядке, 
предусмотренном пунктом 3.6.3. административного регламента. 

3.7.5. Результатом административной процедуры является предоставление заявителю 
сведений о ходе оказания муниципальной услуги. 
 

IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением 
ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных 
нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной 
услуги, а также принятием ими решений. 

4.1.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами 
Департамента положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, 
устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием 
решений, осуществляет директор Департамента (в отношении сотрудников Департамента), а также 
заместитель Главы города, в непосредственном подчинении которого находится директор 
Департамента. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

4.1.2. Последующий контроль в виде плановых и внеплановых проверок предоставления 
муниципальной услуги осуществляется исполнительным органом власти субъекта Российской 
Федерации, уполномоченным на проведение проверок исполнения административных 
регламентов по предоставлению муниципальных услуг (далее - контролирующий орган). 

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты 
и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за 
полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BD007EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BE097EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


4.2.1. Предметом плановых и внеплановых проверок является полнота и качество 
предоставления муниципальной услуги. 

4.2.2. Плановые и внеплановые проверки проводятся в порядке, определенном 
нормативным правовым актом контролирующего органа. 

4.2.3. Плановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся не реже одного 
раза в три года в соответствии с планом проведения проверок, утвержденным контролирующим 
органом. 

В ходе плановой проверки проверяется правильность выполнения всех административных 
процедур, выполнение требований по осуществлению текущего контроля за исполнением 
административного регламента, соблюдение порядка обжалования решений и действий 
(бездействия) Департамента и его должностных лиц, а также оценивается достижение показателей 
качества и доступности муниципальной услуги. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

4.2.4. Внеплановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся по 
обращениям физических и юридических лиц, обращениям органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, их должностных лиц, а также в целях проверки устранения 
нарушений, выявленных в ходе проведенной проверки, вне утвержденного плана проведения 
проверок. Указанные обращения подлежат регистрации в день их поступления в системе 
электронного документооборота и делопроизводства контролирующего органа. По результатам 
рассмотрения обращений дается письменный ответ. 

Обращения граждан подлежат рассмотрению в соответствии с Федеральным законом от 
02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации". 

4.2.5. О проведении проверки издается правовой акт руководителя контролирующего органа 
о проведении проверки исполнения административных регламентов по предоставлению 
муниципальных услуг. 

По результатам проведения проверки составляется акт, в котором должны быть указаны 
документально подтвержденные факты нарушений, выявленные в ходе проверки, или отсутствие 
таковых, а также выводы, содержащие оценку полноты и качества предоставления муниципальной 
услуги и предложения по устранению выявленных при проверке нарушений. При проведении 
внеплановой проверки в акте отражаются результаты проверки фактов, изложенных в обращении, 
а также выводы и предложения по устранению выявленных при проверке нарушений. 

4.2.6. Все проведенные проверки подлежат обязательному учету в специальных журналах 
проведения плановых и внеплановых проверок. 

4.3. Ответственность должностных лиц органов местного самоуправления за решения и 
действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления 
муниципальной услуги. 

4.3.1. Специалисты, уполномоченные на выполнение административных действий, 
предусмотренных административным регламентом, несут персональную ответственность за 
соблюдение требований действующих нормативных правовых актов, в том числе за соблюдением 
сроков выполнения административных действий, полноту их совершения, соблюдение принципов 
поведения с заявителями, сохранность документов. 

4.3.2. Руководитель Департамента несет персональную ответственность за обеспечение 
предоставления муниципальной услуги, в том числе за выполнение основных задач, указанных 
административного регламента. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2D921EE6712AC00805AFBDE2D619ADDE5A6FCF40BDEA38C9EF6BB80Bn736G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


4.3.3. Должностные лица, виновные в неисполнении или ненадлежащем исполнении 
требований административного регламента, привлекаются к ответственности в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за 
предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и 
организаций 

4.4.1. Общественный контроль за исполнением административного регламента вправе 
осуществлять граждане, их объединения и организации посредством: 

а) фиксации нарушений, допущенных должностными лицами Департамента при 
предоставлении муниципальной услуги, и направления сведений о нарушениях в Департамент; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

б) подачи своих замечаний к процедуре предоставления муниципальной услуги или 
предложений по ее совершенствованию в Департамент; 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 

в) обжалования решений и действий (бездействия) Департамента и его должностных лиц в 
порядке, установленном административным регламентом. 
(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу 

(в ред. постановления Администрации города Тобольска 

от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной 
услуги (далее - жалоба) в соответствии со статьями 11.1 - 11.3 Федерального закона от 27.07.2010 N 
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". 

Прием жалоб осуществляется образовательной организацией, Департаментом в месте 
предоставления муниципальной услуги. 

Жалоба также может быть направлена по почте либо в электронном виде посредством 
портала системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и 
действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных 
услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными 
лицами, государственными и муниципальными служащими, интегрированного с Порталом услуг 
Тюменской области, сайтов Администрации, Департамента и образовательного учреждения. 

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель может обжаловать решения, действия 
(бездействие) образовательной организации, Департамента, а также должностных лиц 
Учреждения, Департамента - руководителю образовательной организации, директору 
Департамента, главе Города Тобольска. 

5.3. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы предоставляется Заявителям 
должностными лицами образовательной организации, Департамента по телефону и при личном 
обращении Заявителя, а также размещается на портале системы, обеспечивающей процесс 
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при 
предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими 
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BB017EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BE0B7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2D951CE7712AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C043B4FF6D99B53CB50B7590B9EA9B0B2146nB3AG
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2D951CE7712AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C340B9FF6D99B53CB50B7590B9EA9B0B2146nB3AG


муниципальными служащими, интегрированном с Порталом услуг Тюменской области, сайтах 
Администрации, Департамента, образовательной организации. 

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного 
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Учреждения, Департамента, а 
также их должностных лиц, работников: 

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг". 

5.5. Информация раздела 5 Регламента размещена в электронном региональном реестре 
государственных услуг в соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 
30.05.2011 N 173-п "О порядке формирования и ведения электронных региональных реестров 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тюменской области" http://rgu.72to.ru. 
 

VI. БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 

Утратил силу. - Постановление Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк. 
 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 

Утратил силу. - Постановление Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк. 
 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости" 

 

БЛОК-СХЕМА 

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ТЕКУЩЕЙ УСПЕВАЕМОСТИ 

УЧАЩЕГОСЯ, ВЕДЕНИЕ ЭЛЕКТРОННОГО ДНЕВНИКА И ЭЛЕКТРОННОГО 

ЖУРНАЛА УСПЕВАЕМОСТИ" 

 

Утратила силу. - Постановление Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк. 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2D951CE7712AC00805AFBDE2D619ADDE5A6FCF40BDEA38C9EF6BB80Bn736G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E47227925456A9EABD861FF88C1A319613F9A134CAF177B9086B8CB8E9n836G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BF0B7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BF0A7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BF0A7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


 

 

 

 

 

Приложение N 3 

к Административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости" 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ИНФОРМАЦИИ О ТЕКУЩЕЙ УСПЕВАЕМОСТИ УЧАЩЕГОСЯ, ВЕДЕНИЕ 

ЭЛЕКТРОННОГО ДНЕВНИКА И ЭЛЕКТРОННОГО ЖУРНАЛА УСПЕВАЕМОСТИ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

 
                                    Директору _____________________________ 
                                ___________________________________________ 

                                          (наименование учреждения) 
                                ___________________________________________ 

                                             (Ф.И.О. директора) 
                                ___________________________________________ 

                                родителя (законного представителя): 
                                ___________________________________________ 

                                Фамилия 
                                ___________________________________________ 

                                Имя 
                                ___________________________________________ 

                                ___________________________________________ 

                                Отчество (при наличии) 
                                ___________________________________________ 

                                ___________________________________________ 

                                                  (адрес) 
 

                                 Заявление 
 

    Прошу  предоставлять  информацию  о  текущей успеваемости моего ребенка 
(сына, дочери) ___________________________________________________________, 
                          (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
учащегося  ___________________  класса,  посредством  ведения  электронного 
дневника  и  электронного  журнала  успеваемости  в  АИС "Электронная школа 
Тюменской области". 
 

"____" _________________ 20___ года 
__________________ 

    (подпись) 
 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BF0D7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G


"Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведению электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости" 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления Администрации города Тобольска от 04.04.2022 N 23-пк) 
 

 
                                 СОГЛАСИЕ 
 

Я, _______________________________________________________________________, 
        (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, дата рождения, 
          выражающего согласие на обработку персональных данных) 
проживающ___ по адресу: ___________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________ 

 

паспорт серии _____ N ____________ выдан __________________________________ 
 

___________________________________________________________________________ 

 

в соответствии с Федеральным законом N 152-ФЗ от 27.07.2006 "О персональных 
данных"   выражаю   свое   согласие  на  обработку  (сбор,  систематизацию, 
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, 
распространение  (передачу)  способами,  не  противоречащими  закону,  моих 
персональных  данных  и  данных  моего  ребенка,  а именно: фамилии, имени, 
отчестве  (при  наличии),  дате  рождения,  месте жительства, месте работы, 
семейном положении и т.д. 
    Разрешаю   разместить   в  системе  АИС  "Электронная  школа  Тюменской 
области" следующие данные: 
 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917E24C5E204FE12923C812E77A239E5756A9EABD861FF88C1A319601F9F938C8F169BF0D7EDAE9AFD0042344A7449E2734244En037G
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2B9F1DE6732AC00805AFBDE2D619ADDE5A6FCF40BDEA38C9EF6BB80Bn736G


Данные ребенка Данные родителя (законного 
представителя) 

 Фамилия  Фамилия 

 Имя  Имя 

 Отчество (при наличии)  Отчество (при наличии) 

 Дата рождения  Пол 

 Пол  Место жительства 

 Место жительства  Домашний телефон 

 Место регистрации  Степень родства (с ребенком) 

 Домашний телефон  Мобильный телефон 

 Свидетельство о рождении  Место работы 

 Наличие ПК дома  Должность 

 E-mail  Рабочий телефон 

 Родители  Дата рождения 

 Текущие и итоговые оценки успеваемости  E-mail 

 Иностранный язык  Дети 

 Движение  Помощь школе 

 N личного дела   

 Дополнительная контактная информация   



 Дополнительное образование   

 Форма обучения   

 Программа обучения   



 

Обработка моих персональных данных будет производиться с целью: 

1) Создания единой базы данных образовательных организаций. 

2) Автоматизации процессов сбора, хранения и анализа статистической информации 
(успеваемость, посещаемость, движение учащихся и др.). 

3) Обеспечения возможности оперативного доступа к информации по уникальному логину и 
паролю и в соответствии с правами доступа для всех ключевых субъектов образовательного 
процесса (учащийся, родитель (законный представитель), учитель, административные работники). 
В том числе для предоставления (по уникальному логину и паролю) мне показателей 
посещаемости, успеваемости ребенка, через Интернет. 

4) Принятия образовательной организацией оперативных решений, связанных с учебно-

воспитательным процессом. 

5) Обеспечения возможности проводить единую согласованную политику в области 
управления и содержания образования в муниципальном образовании города Тобольска. 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия 
(операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 N 
152-ФЗ, а конфиденциальность персональных данных соблюдается операторами в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка из образовательной организации. 

Я информирован(а) о том, что настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной 
форме за 60 (шестьдесят) дней до дня прекращения действия согласия. 
 
"___" _______ 20   года                      ______________________________ 
                                                   подпись родителя 
                                               (законного представителя) 
 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2B2B9F1DE6732AC00805AFBDE2D619ADDE5A6FCF40BDEA38C9EF6BB80Bn736G

